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Főszerkesztő, és: tóadótulajdonos: Baranyay Lajos,

ismét a  m ungő erőszak a  kép
viselőházban s kidobja onnan 
a magyart, ki neki szállást 
adott házában. Mézes-mázos 
szép szavakkal csalogatták, 
csaknem térdenállva összetett 
kézzel könyörögték be az el
lenzéket a képviselőházba, fo- 
gadkoztaky hogy megjavulnak, 
de csak nem lett belőlük sza
lonna.

Tisza és talpnyalói az egész 
ország és egész világ előtt 
szégyelték m ár azt á lenézést, 
mélyben gyalázatos viselkedé
sükért az ellenzék részesítette 
őket s  szégyenükben élhatá
rozták, hogy  engedik: az ellen
zéket javára dolgozni:
Kegyesék voltak, de csak egy 
darabig. Mikor aztán az ellen
zék az illeték javaslat körül az 
adófizető polgárság érdekében 
egy igazán tiszteletreméltó 
munkába fogott s igyekezett a 
nagyobb bélyegtehertől meg
menteni az ország népét és 
ezáltal országgyűlésre, tehát 
egy kis m unkára szorította az 
ettől elszokott m unkapárti kép
viselőket, akkor kitört belőlük 
a mungótermészet s belefoj
tották a nép érdekében fele
melt szót az ellenzéki képvise
lőkbe, kizárták és erre felfoga
dott fogdmegekkel kidobáltat- 
ták őket a  .Házból.

Napról-napra kémeket fog- 
dosnak áz országban, a szer
bek trónörökösünket meggyil
kolták, a románok, tüntetnék- 
ellenünk, gazdasági állapotunk 
kétségbeejtő, a term ést-e lem i 
csapáSök csorbítják, márig nagy---* ; ’ ' ■ • • :---i__L—L,-- -̂--Li----

az amerikai buzabehozatalra 
való kilátásunk, iparunk és ké- 
reskedelmünk teljes mértékbéri 
pang. Siralmas az ország ál
lapota. -

És ebben a siralmas állapot-? 
bán m ungóék nyaralni akar
nak, T isza és miniszterei ?pe-í 
dig sajtó-, béiyeg-, hatóság- ési 
becsületvédelein törvényekkel! 
traktálják az országot s az or
szág siralmas helyzetének ja-?; 
vitására egjrátalán semmit s e n r  
tesznek.'.V Tisza a beszuálló ^  
kárörvendő gyermek hiúságá
val tobzódik hatálrriií|f>ölcán‘ s  
mint a kakas, gőgösen kukoré^, 
kol a  maga bársonyszékén. Szé
gyenteljes, gyalázatos a m un
kapárt szereplése. Sok ember 
szégyenli is ám, hogy abba a: 
páftba'tártÓzik/ámefy töbfidége 
dacára nem tud, de m ég csak 
nem is  akar feladatának m eg
felelni, amelynek uralma alatt 
kínosan vergődik, sírba dől az 
ország. -

A c H Ü t ö r t iih iv ih a r
_ Délelőtt olyan volt az idő, 

mint a halálra fáradt utas, aki
nek már annyi jártányi ereje 
sincs, hogy árnyékba vonulhas
son, elhagyja kézőt-lábát és iz
zadva kimerülve elterül a sütő 
napon. Egy levél se mozdult, 
csak a nap sütött irgalmatlan 
Hévvel a tiszta égboltozatról, mi 
pedig lihegve, árnyékot kerget
ve vonszoltuk magunkat amerre 
a dolgunk vitt, hogy hazaérve 
minél előbb belefeküdjünk a 
fürdőkádba egészen fülig s meg 
se mozduljunk mig a hideg rázni 
nem kezd, ha ugyan akad egy
általán hideg még valahol ebben 
a forró kánikulában.
' Ebéd után aztán onnan a kék 

Balatonnak üdítő hullámai tájá
ról megindult egy furcsa ólom
szürke tömeg. Nehéz lomha had
seregnek látszott a nagy távol
ságból).-de- minél közelebb jö tt 
annál inkább szilaj paripának 
látszott, amely toporzébolva, 
ágaskodva mindenáron a kötőfé
két ̂ akar ja szétszaggatni. Fönn 
er nagy magasságban fehér ga
lambok szárnya villanása sza
kítja mag a felhők nehéz színét, 
apró feeskók villámgyorsan szán

tanak bele a sötétlő tömegbe. 
Az emberek ijedten sietnek össze
kapkodni mindent, ami a vesze
delem útjába kerülhetne, mene
külő kocsikon rémült arcú em
berek ostornyéllel biztatják a 
terhet cipelő állatokat. Az apró
marha az udvarról védett helyre 
húzódik, csak a fehér rucák sü- 
rögnek-forognak görbült háttal 
udvar közepén : ami követke
zik, az éppen nekik való mulat
ság lesz. ,

Egyszerre sötét porfelleg ke
rekedik fel a levegőbe. A vihar 
szilaj paripái összetépték kötő
fékeiket s nekivadnlvá eszeve
szetten összevissza nyargalász- 
nak. A fák . zúgva, recsegve-ro- 
pogva á  földig hajladoznak. A 
porförgetegbe széna-szalmacso- 
mók keverednek, aztán kalapok 
lódulnak a házak tetejére, .. a  
háztetőkön pattognak a cserép
zsindelyek, alig egy-két pillanat 
s ngy re , ódnek fölöttünk kő
darabok, * ‘glák, zsindelyek, mint 
a verebek. Az asszonyok siko- 
gatnak, a szál pedig tele tüdő
vel ordít, bömböl, ujjong, aho
gyan a torkán kifér. Jaj annak,, 
aki idején födél alá nem mene-

TÁ R C A.
A  nagyvárosi ködben.
Lábos Ernőt most helyezték át 

a fővárosba. Évek óta járta már a 
méltóságos és kegyelmes urak elő
szobáit a hivatalos létra minden 
fokán keresztül, hogy kikunyorálja 
az áthelyezést. Szerencsésebb tár
sai közül már többnek sikerült, 
csak ő ténfergett még mindig egy 
elátkozott fészekben.

Hiszen jó, aki szereti a zugot, 
az unalmasságig csendes életet, a 
hol az egész közönség guvernántja 
az embernek, mert örökkön-örökké 
tud igazitanivalót' rajta, most igy 
kösse a nyakkendőjét, úgy sza
bássá a kabátját, most ez nem 
illik, majd á z  nem, ebből egyék, 
itt egyék, ott meg abból ne.

Egészen más az élet ott fönn a 
nagyvárosban. Ott töltötte ifjú

éveit, ott élt gyakorlaton s talán 
nem is jött volna ki vidékre, ha 
nem kap olyan hamar a kineve
zésen. Persze akkor jól esett. Benn 
a státusban, biztos állásban. De 
hát nem kell neki a kisváros. Nem 
a nyárspolgárias élet, a parlagi 
lumpolások, de azok is házi kör
ben. Takarékoskodhat, de ő nem 
akar takarítani.

Eleinte jól esett neki az uj le
vegő, amint minden fővárosi em
bernek, kit elkábitott, megzsibbasz- 
íott a nagyvárosi zaj. De az ilyen 
állás, helyhezkötött élet nem nya
ralás, hogy őszre pakoljon az em
ber s visszatérjen a zsivajba, most 
már ebből meríteni az uj ingere
ket a hosszú csöndesség után.

Ha egyszer iderendelték, itt is 
kell maradnia, amig a fölsőbbek 
jóakarata vagy szeszélye ki nem 
mozdítja jobb helyre. Ámde a fel
sőbbek keze ritkán nyúl ki az 
ilyen messzeeső, apró fészkekbe.

Az igazat megvallva, nem is ab

ban reménykedett ő, hogy egészen 
a világ végére küldjék, de miután 
igy esett a dolog, várnia kelleti a 
szerencsés alkalomra. Ezalatt meg
házasodott, elvette egy özvegy is
pánná leányát, akivel nem sok 
hozományt kapott ugyan, de an
nál több bajt. Balul ütött ki min
den számítása. Amiért megint ezt 
az ártatlan vidékei okolta ; mert 
bizonyos, ha nem teszik ide, nem. 
is házasodik meg, vagy nem ezzel 
a derék családdal akad össze a 
tengelye, mely akaratlanul lett ba
jának forrása.

Az öregasszony ugyanis hozzá
juk költözött, de nem sokára be
teg lett. Hosszú göthősködés után 
meghalt. Épen hogy megérte uno
kája születését. Mások tán szeren
csének tartották volna, hogy maga 
ura lesz Lábos Ernő, de ránézve 
épen megforditottja volt ez a sze
rencsének. A kis gyermek születése 
csakhamar életébe került az anyá
nak is, akit meg a gyermek kö.
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külhetett .. .
nép, amely, nagyrészt, a *  
dással voM.nettoglaűtVJa, ;aJ3 
evobb rém ülettd látta 'a^  isiéig
ítélet H íö % ét, >  lq y a t  rem eg, 
ve, neMvadulva tépték a szer
számaikat,
kérnek, amelyet a -vihar oidalt- 
kaphatott, irgalmatlanul felfor
dította a rajta levő gabonával 
együtt, a kévék repültek, az 
asztagok ööszé-visszabdiplották, 
a fák recsegtek, Hatalmas ágak 
lehasádtak; a " nagyobb fábat 
meg-mégcáávargátta s h á  meg
felelő íbgásrtalált; ügy kiemelté 
a gyökerével „ együtt, . mintha 
apró .gyerekjáték lett volna. rv  

Minrföáí isiig. 5—10 perc,in_üvé 
volt. Aztán nekieredt az eső. 
Egy két perc alatt szabad lett 
a láthatár a nagy cseppekben 
leszakadt zápor elverte a. pisz
kolódó port. A láthatár szaba
dabbá lett s akkor láttuk, 1------
a zúgás, ropogás közt a villámok 
Sssze-vissza cikázó tuzkoszorui 
koronákat égettek a félhők go 
inolygó sötétségére, a vihér tóm- 
bőit még egy Ideig, a szélvész 
sivitott; azláh nyugat felől de
rülni kezdett az égboltozat, Alig 
telt bele néhány perc, a fellegek 
elvonultak a fejünk fölül, a dü
börgő égzengés mind messzeb- 
ről hallatszott, a villám tüzki- 
gyói a nagy távolság felhőibe 
vonulták. . ,

Félóra alatt végé volt az egész 
diviná comediának.

Most láttuk a pusztulás képét. 
Az emberek asszonyok kitódhl- 
tak az utcákra, vége hosszá nem 
volt a csodálkozásnak, sopán- 
kodásnak s a tenyerek össze- 
csapkodásának.

— Szent Isten I ilyen Ítélet
idő! természetesen senki nem 
látott ilyen ítéletidőt, a mióta 
az eszét tudja s a fején kon- 
tyot hord. A gyerekek mint a 
méhraj (bocsánat! minaiunk a 
hétgyérekrendszer d irik !) a

vette Hamar, néhány hőnap múlva, 
de nem anélkül, hogy szegény ár
tatlan teremtés sok álmatlan éjsza
kát, idegmorzsoló gondot és egy 
tarisznya adósságot ne okozzon az 
apjának.

Most hát egyedül állott Lábos 
Emö. Egyedül, özvegyen. Csupán 
hitelezőktől körülvéve. Jóravaló hi
telezőktől, kik nem kívánták a ka
bátját, nem húzták le a bőrét, csak 
minden elsején föllázitó pontos
sággal beállítottak a megígért rész
letekért.

Ez " mellékes körülmény is sar
kalta az elkeseredett embert, hogy 
a tiszta levegőről a nagyváros há
zainak ködös, füstös labirintusában 
meneküljön, ahol nehezebben ér
nék utol a vámpírok ujjai.

Járt-kelt, folyamodott, könyör- 
gőtt, irocskáit és fogyasztotta az 
egyetlen trafikos , bélyeg-készletét. 
Közben megkoplált, papirosgállért 
viselt, hogy mentül ritkábban lássa 
a mosónő céduláját;'Végre mégjött 
az áthelyezés. Amiben már sem 
örvendeni, sem mérgelődni valót

"  “  ,ieré|tekj eg§d|t>i$, 
; risóngibtak;njjoh- 

fSzorö] j,i£UMsági.. ;iáK 
iíicsakhamárij aj hely-

"inauíf:<g:ÍMegéhy:iember haslon-

hazafélóíi á ^ i h a | f ^ l ^
egybe .tizen1 .is ___ ,
v a .; Félóra’ rjplva- az- ágjuftg 
tiszta volt; á; láthatár,^tosá&íá 
cserépzsindölyek .összetört,.,iög- 
melóké a tégladarabok, a íedön- 
tött cBÚcsfalak; itt-ott egy gaz
dátlan kalap mutatta, hogy nag 
veszedelem vihara vonult végi 
a fejünk-felett, A nap, az áldott, 
mosplygó,. figyojegó jnap^pe^jg 
tüzelve ontotta;sugárait az orra 
előtt kóválygó bárány felhőkön 
keresztül. Az ég derült kéksége 
mintha kacagta volna a mi ijed
ségünket s mintha dörzsölte 
volna a kezeit: _

— Nekem semmi közöm az 
egészhez. Azok a gorombaj fe-., 
kete falíegek, azok a nyargaló' 
szellők csinálták az egészei. Néz
zétek! hogy inainak ott a lát
határ alján. Most már valószí
nűleg Martonvásárt és társait 
rémitgetik a jókedvükkel, azo
kat szidjátok, mi csak jót cse
lekszünk veletek, mert jó ba
rátaitok vagyunk.

A vén bitang! c3ak azt hall
gatja el, hogy ő forralta fel a 
vihar vérét erre a nagy duhaj- 
kodásra.

Érdekes volt az embereket 
nézni. Mindenki beszélt, s m in
denki egyszerre beszélt, vala
mennyinek volt valami élménye, 
amelyet hallgatóira rászabadí
tott. És yolt is mit, beszélni. 
Ilyen, őrült tomboláét rég cse
lekedett velünk a mi szellő ba
rátunk. Valóban amerikai tem
póban kezdünk haladni a yesze- 
delmék utján. Hanem  is ,a  gaz
dagodásban, a guraló dollárok
ban, de a cyclonokban teljesen 
az új világ modorát majmoljak.

« # É 3 É ke-—  pakon.
JÉ^ket, 

iákat,1 hogy 
;épén szá

néin találtak a hitelezők, mert hi
szen ezalatt szépen kiszivattyúzták 
a követelésüket Lábos Ernőből.

Az aszkétaságig szerény életmód 
nem sok nyomot hagyott arcán. A 
jó levegőn vérré vált benne a hús
talan káposzta meg bab is.

Itt meg nagyon is hamar neki
lendült. Túl volt már a harmincon, 
amikor legkönyebben kifejlődnek a 
plasztikai idomok azon az emberen, 
aki elég idegvérrel pörgeti le nap
jait, félrevetheti gondjait, elméjébe 
nem bocsátja be az ambíció őrlő 
szuját.

Nem, ambíciója semmi sem volt 
Ernőnek. Az egyetlen, hogy a nagy
városba jöhessen, elérte. Eszétől 
meg sehogysem követelte hivatala, 
hogy megerőltesse. A, hosszú küz- 
kodes megtanította bizonyos bölcs 
mérsékletre is, rendes, pontos, jó
zan emberként mutatkozott a hi
vatalban s  ezzel pár hónap múlva 
magára vonta az igazgató figyél-

csak barátságosabban 
köszöntött mint kezdetben, azután

átül .kitépett a 
jdsztül-kaspfeki 
Y ^ a tó ^ js |,fó l« p i!  
levágtáka nagyobb,. 
pkörtekedás nemi 
baddá.legyen. ; . .
A szántóföld3,r , olvia:-kóö)t ■ 
tártak-elő; mint a milyen á szerb 
bolgár csatatér lehetett egy év
vel előbb. Télé halottakkal. A 
kepék össze-vissza dobálva.minr 
dén irányban szétszórva, sok, a 
nagy hentérgétés után az árok
ban húzódik meg a, nagyszerű 
baracktermés a  melyhez hasonló 
nem volt már évek óta, legalább 
negyedrészben tönkrement. Áfák 
alja tele volt érett és. éretlen 
gyümölcsökkel. A megkötözött 
szöllőket össze-vissza tépte, á 
karókat kitördelte a vihar. Ren
geteg ember szenvedett több
kevesebb sérülést.

A herényi utón egy kis isko
lás leány: Kis Bözsi öreg-utcai 
lakos menekült a vihar elől. Az 
nt széléről egyszerre kicsavart 
a szél egy hagy akácfát s tör
zsét éppen a kisleány fejére 
dobta. Szegényke a nagy ijedt
ségtől hirtelenében leguggolt s 
mivel az ágak "is egy időben 
érték a földet, egy jókora ütés
nél meg az emlékezetes meg- 
ijedésnól egyéb baja nem történt.

A Zichy-ház tetejét, a barátok 
templomát, a templomokat ala
posan megbontotta, de alig ,van 
ház, amely több-kevesebb kárt 
nem szenvedett Az Erzsébet li
get nagy fáit, a vasúti nagy há
zak fáit megtizedelte a vihai;.

Mosolygó ember csak a tótok 
közt akadt. Annyi törött abla
kok két nyáron sem láttak mint

rövid időre, ha keresztül ment a 
szobáján, szóba is állt vele, épen 
vele, mikor öregebbek is ültek 
ugyanott, no, hogy megy a munka, 
hm, hm...; Jól, jó l Csak rajta. Bát
ran... Egyszer azután egész sze
rényen, méltóságához képest na
gyon is leszálitolt hangon szólt:

— Kedves Lábos ur, maga 
úgyis egyedül van, ha úgy tetszik, 
holnap szívesen látom vacsorára, 
Csak néhányan leszünk.

És hogy. valami roppant kegynek 
ne_ magyarázza Lábos a meghívást, 
szükségesnek tartotta megjegyezni,, 
hogy a meghívás egyik oka egész 
prózai, dolog az öregek közt szük
ség lesz egy fiatalabb emberre is,, 
aki mulattassa a? unokahugát, Ad- 
nent, aki. igen derék, művelt leány, 
csinos is, egy kissé méllázó (ezt 
szükséges eloretudnia), de könnyén 
hajlik a jókedvre, szóval komo-: 
lyabb fajta; leáíiy s nem tagadják 
hogy, nem egészen fiatal, épen hu
szonnyolcéves. , .

No most elegét tud.
(Vége-kővá

zai iparunk felvirágoztatásáról 
f  i  - .-B t-tn .-
• ■» ■ - J •

A városban
megszámlálhatatlan-[ablakot zú
zott be a vihari A nyugotra n é 
ző lakásoknak úgyszólván kivé
tel nélkül beförthftéháöy ablak
fiókját. A főtemplom nagy kórus
ablakait az erős légnyomáaba-. 
törte s  á  m ásablakok-betörése 
folytán keletkezett-huzat az ol
tárokon a gyertyatartókat fel
döntögette. Az utcákon , külö- 

; nősen áóázéchenyi-utcániasjáj’da 
széli nagy akácfákat gyökeres
től s egy-egy darab földdel együtt 

; kidöntötte. A hosszúsétatéren is 
nehányat kerésztbefektetett s 
több: helyen a kertikeritést zúz
ták össze a kidöntött fák. Deutsch 
Manó áruházának óriási kirakat 
üvegét egy cserépzsindely vág
ta be.

A Lujza szanatóriumban
a  h irte len  Keletkezett v ih ar elől 
az utolsó pillanatban tad ták  csak  
behordan i a  betegeket s a p i
henő  sá trakat egytől-egyig össze
tép te  a  vihar.

A vasúti állomáson 
a fedőpalát kapkodta le és hord
ta a szél. Több veszteglő kocsi 
megindult s egy 12 kocsiból álló 
tehervonat egyik vakvágányon 
egészen a pályamesteri házig 
elgurult s  ott az egyik kocsi 
ki is siklott. Több vonat késés
sel érkezett, mert áz úttestre 
több helyütt fákat döntött a  vi
har. Ezeket néhány , esetben a 
nyílt pályán megállt vonat á ze -. 
mélyzetének kellett eltakarítani.

A ligetekben
különösen a sóstón nagy a pusz
tulás. a  Vörösmarty-Iigetben 10 
évig sem lehet pótolni a veszte
séget. A Zichy-liget meglehetős 
állapotban maradt s az nj, me
gyetéri parkírozásnak semmi baja 
sem lett. '

A szántóföldeken 
a kepékbe rakott szalmát szét

! szórta, úgyhogy azok újból össze- 
szedése nagy munkát , igényel. .

- , : Budapesten
7. halottja s  34, sebesültjo van a. 
viharnak. Kidőlt fák, lehullott 
cégtáblák s tetődarabok okoz
ták a sérüléseket.

■ . íj;1 A vidéken:
Bár mindenütt a környéken pusz
tított a ciklón, eddig csak Páz- 
mdndról jelentettei tudósítónk, 
hogy ott . házak .tetejét , hordta 
el a vihar, s a földeken kepék
ben álló gabonái szórta azót a  
hatalmas i szélroham:; A  veszede
lem aránylag gyorsan eímult, ,de 
így is kárt okozott a jégtől úgy 
is. m ár Aujtott-embereknek:-

ji.Lni....
„IKIK MARK ateg^jf0 8^alá(nija a  

leJÜóbb,. kapható Warschallnái Kos- 
autlrutca;

mosó alsó kor. 2-50,
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f í l R É K .
Pénteken űélutan: a 

belügyminisztériumból sür
göny jött a városhoz, hogy 
a polgármestert és a szabad
ságon levő tisztvislőket azon
nal Klyják háza. ’

— Esküvő. Adorján Antal jn.-
kir. honvéd főhadnagy (Déva) 
és Mráz Hilda (Székesfehérvár) 
e hó 29-ón7 délelőtt fél 12 óra
kor tartják esküvő] ükét a szé- 
k e s e g y h á z b a n j í ■ . . • ■

— A- vármegyéről. A várme
gyei;, tisztinyngdij választmány 
tegnap , délelőtt ülést tartott, 
mélyből kif olyólag Péntek Ferenc 
és Kováts János irodatisztek 
nyugdíj kérvényét pártolólag 
terjeszti a közgyűlés elé.

— Mit követelünk Szerbiától?
Az összes fővárosi reggeli la
pok vezetőhelyen közük a Mo
narchiának Szerbiához intézett 
jegyzékét, melyet az osztrák
magyar követ csütörtökön adott 
át a szerb miniszterelnök he
lyettesének, F acsu  pénzügymi
niszternek. A  hozzánk méltó 
erős hangon megirt jegyzék — 
mely nagy terjedelmű — fel
szólítja Szerbiát a már kinyo
m ozott szerb bűnösök azon

, nalt eliogatására, az .ellenünk 
.. izgató nyom tatványok meg
. semmisítésére, a Monarchia el
len irányuló nagy szerbészmét 
propagáló egyesületek feloszla
tására s a kötelező nyilatko
zatoknak a szerb kormány és 
szerb hadsereg hivatalos lap
jában való közzétételre. A vá
laszra f. kó 25-én d. u. 6 
óráig vár a Monarchia.

— Szent István napja a fővá
rosban. A Szent István napi kör
menet iránt igen nagy érdeklő
dés mutatkozik. Az Országos 
Katholikus Szövetség (IV. Feren- 
ciek-tere 7. HL lépcső, I. eme
let 8 ajtó) felhivja a katholikus 
egyesületek és körök vezetőit, 
továbbá a főtisztelendő papságot, 
hogy már most sürgősen jelent
sék be részvételeiket, Ír.:’." _ösen 
azok,, kik nagyobb csoportokban 
jönnek, hogy megfelelő férő
helyről gondoskodhasson szá
mukra. A külön-külön utazók 
legjobban teszik, ha közvetlenül 
fordulnak a szállodákhoz. Azál-, 
lamvaqutak augusztus 18—22-ig 
a szokásos vasúti kedvezményt 
ismét m indenki,;számára r megs; 
adták. |Az országos, körmenetet 
magát j a hndapéstt kiráiyi ud
vari; píébánit^ regdqzi., _,. _ f .. ■

— A 1- vá ro s h á zá ró l. A  yácopj *» --  
vadaljnjj bizöttságGf; hó 25-én d. e. 
11 órakor ülést tart. :

Uj |yőoyszBriáF,ta,Begyében.. 
A váripegyei közegészségügyi bi
zottsági tegnap tartptt ülésén, javast-, 
latba ’:oztr"* :l ..c a v  önálló gyógy- 
oionar felállítását.

—- Lemondott. Ttrestínyi Emii; 
a ba i.je g y ző  állásáról-lémondott. -  ■ -

1 A távíró és távbeszélő huza
lokat a  vihar a környéken annyira 
tönkretette, hogy a posta . összes 
szerelői a  környéken dolgozták teg
nap s mégsem- tudták - a  rendet 
helyreállítani- Így vidéki tudósítóink- 
kai telefonon nem is. érintkezhet
tünk, sőt telefon' romlás miatt még 
a  Szent György, kórházból sem tud
tunk napi tudósítást kapni..

— A  ragadós száj- és. köröm fá
jás. az. alsóvárosi hazajáró csordá
ban is" — bSCnetk nagy mérvben 
-^fellépvén. álbetégségnagymérvü 
elterjedésének- meggátlása végen a 
24ő00j9Ö4 sz. F. ‘ M. rendelet III. 
fejezet 2. pontja alapján szigorúan 
megtiltom, hogy vészes udvarokból 
hasított körmi) állatok engedély nél
kül kjhajtassanak. Egyúttal ismé
telten felhívom az állattartó közön 
séget, hogy. állataiknak megbetege
dését késedelem nélkül és a zárlat 
azonnali foganatosítása mellett hoz-, 
zám annál is inkább bejelentések, 
mivel egyrészt mulasztásukat szi
gorúan fogom torolni, másrészt pe
dig az összes hasított körmü álla
tok legeltetésének betilását leszek 
kénytelen elrendelni. A maros dem- 
kóhegyi és homoksori lakosok álla
taikat a fentiek betartásával a tehén 
csordára szintén kihajthatják Si
mon Sándor h. rendőrfőkapitány.

—  E g y  D . V . nyugdíjas tagsági 
könyvecskéjét a székesegyházban 
hagyta. Átveheti szerkesztőségünk
ben.

A  nyári sesonban férfiaknak kel
lemes viselet a vászonöltöny. Cél
szerű a ltiszter kabát, tenisz vagy 
csikós nadrág divatmellénnyel. Eze
ket az általános szokás szerint 
Rudbányai kizárólagos posztókeres
kedésében vásárolják.

—  Állategészségügy. Ercsiben a 
- veszettség megszűnt, a zárlatot fel
oldották.

Májfaltok, szépítik s minden arc- 
tisztátlanság ellen legjobb a ki
tünően bevált „Créme de Lacteine." 
Készül' zsíros és száraz alakban. 
Próbatégely ára. 70 fillér, egy té
gely ára 120 fillér. A fenti krém
hez ajánlatos használni „Korona 
epeszappant" e kiváló különlegesség 
á ra : 80 fillér. E kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande prixxsl 
lettek kitüntetve. Kaphatóié „M agyar 
Korona" gyógyszertárban Székes
fehérvár Városháztér.

A zo k a t a tisztelt vevőimet értesí
tem. akik . későn érdeklődtek, hogy 
most ismét van választék belőle, az 
árak azonban változatlanul, úgy 
mint eddig, 3 méter elegendő egy 
egész öltönyre, tiszta gyapjú szövet 
összesen 12 korona. Rudbányai Imre 
posztókereskedő. .

Sárgabarack 5 kg. postakosár 
2. kor. Gyümölcs újdonságok 
naponta érkeznek. Legfinomabb 
hegyi: málnaszörp kapható. 
Gebauer J,estvérek Kossuthu. 
9. Telefon 340. ;...

H-Szep kivitelben divatos kosztüm; 
szövetkelmék 140 ctr széles, métere 
3; '4, 5 korona."' Lüszterék fiiéteré' 
3’40, 4, 4-20, 4-50. a Kizárólagos 
Posztókereskedésben. .' < '<■'?; r -

é s  fogsorokat a  leg - 
u j a b b e i j á r á s 1 s z e 
r in t  k é s z í t  KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-u, l.  Geb- 
bard-ház. Telefon 233.‘

HIÚMÉI kávébehozafál
r  SZÉKESFEHÉRVÁR
■  :: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt kávékeverékei utol
érhetetlenek ! Saját villamos 
kávénagypörkölde 1 Telefon 250.

Ünnepnapokra remek fehér fiú-, 
eánykaruhákat é s ; -blúzokat, 
kaptunk, melyeket reklámárak
kal árusítunk. Saját érdeke te
hát; hogy ezeket DEUTSCH 
MANÓ és FIA áruházában 
megtekintse.

í'A legszebb:,mosőkartonok.40 
fillér métere,, divatos mosódell- 
nek 40’flllérv métere, a legdi
vatosabb . ny^ri b .creppek jtlszta 
■félíérr é r  duplaszéWs -1 kotr... .80 
4 IHérinélcre. rtiriáSl választék 
angol, ingzéfirékből már 70 fit-’ 
léttől' nletere fekete, sötétkék 
és szürke Iflsztereföepongjje hal
latlan olcsó ' árakért Deutsch 
Pélá Szent Imre utca, barátok 

<cpülét»;áleUeaébffli!. hófűteich' 
-f^tettan-megbtzlnükTluntesaruk 

Marschallnál Kosauth-utca.

I n g y e n  k a p

,1000 koronás kedvezményt, 
ha a „ T O L N A I V IL Á G L A P " -jó t 
nálam rendeli. Mindennemű 
napilapot, folyóiratot és divat

la p o t eredeti áron szállít 
K A U FM A N  P Á L  könyvkeres- 

kedd Kossuth-u. 9 . 
SZÉKESFEHÉRVÁR.

. H l S S f e -
A z  Apolló színházban ma szom

baton a tegnapi remék műsor megy, 
amelyről-az elismerés hangjámszől- * 
nak, akik látták. Forelli és Arolla 
ezek’a csodálatos bűvészek és gon
dolatolvasók ma- is fellépnek. Va- 
sárnap-egy szenzációs bűnügyi re
gény képezi az előadás kluját, hét
főn és kedden pedig, a, legnagyobb 
Psylander kép „Szökés a felhőkön 
keresztül" kerül bemutatóra.. A hét
fői adőadás tiszta jövedelme városi 
jótékonycélra fordittatik.

— A kiadóhivatal üzenete.
Felkérjük vidéki előfizetőinket, 
hogy az-előfizetést minél előbb 
megújítani szíveskedjenek, m ert 
ellenkező esetben kénytelenek 
leszünk a lap küldését beszün
tetni. . .

SPORT.
! MTK. jön !

Magyarország bajnoki és ku
pagyőztes labdarugó csapata és 
comb. f. hó 26 án, vasárnap d. u. 
iQ órakor, a SzTC. I. csapattal a 
sóstói pályán labdarugó mér
kőzést tart. Az ország első csa
patát a SzTC. fényes ünnepség
gel fogadja. A mérkőzésre, mint
hogy az ülőhelyek száma nem 
sok, tanácsos m ár előre jegyet 
váltani Falvay Ferenc divatke
reskedésében.

Tribünjegy 1 K, állóhely 40 f. 
A,fő mérkőzés előtt fél 4  órakor 
az Egyetértés I. és SzTC. II. csa
pat között lesz labdarugó mér
kőzés. A jegyek’ mindkét mér
kőzésre érvényesek.

SzTC: intézösége.

Péntek és szombat, 
július 24 és 25-én:

' Fei. pnek FORELL1 és 
ARULA bűvészek és 

. gondolatolvasók.

. A műsor a következő :
, Normandiai tájak, (tájkép.) 
í A titkos egyezség, (dráma.)

Az anvós hipnotizál, (humoros.)

A  KÖLTŐ CSILLAGA.
I (Színes dráma 3 felv.)
|! Mayer ur a moziban, (humoros.)
j; ; .1 l £
| Mérsékelten felemelt 
í helyárak.
| Nagypályholy 8 K 60 fillér. 
I: Kispáholy 6 K. Páholyülés 1 
j K 20 filli Fentartotthély 1 K. 
! L hely 80 fill. II. hely 60 fül. 

UI. hely 40 fiüér. .
I Jegyek a Krausz tőzsdében 

válthptók.

I i i i ii  i i i i I I I l i'i l l I l l I I I M I I i i I I I I i I i 1 i i i 1 1

A Székesfehérvári Diák-Otthon vezetősége
folyó évi szeptember havában

S«ssrF Ö L S Ő I
< ny it,b ta;elógeüdő; számú; jel^ntkezö-lesz.- 

Az1 I Í  é s í v ;  ;j^pntkaz§sejípt,ííl-f.

-to g rtrJ flM fifrg  Ir táb a n .í Székesfehérvári Diák-Otthon Igazgatósága.
\ Dr. PÉCS1-JENŐ,
_ igugatd.
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■ Í A .  V e j« m e g y f l i  N a p ló  i á m á r ^ - D ö i t o / A .- - ;

n y o m á n irta  D iabOlo.
(68)

- — Először, hogy egy holtat 
hoztak a'f zárdába, most meg ez a 
nagy ijedelem 1 Szinte reszketek.

— Magam is úgy vagyok. Hu, 
hu, milyen volt az a Halott lovag! 
Biztosan álmodok majd róla.

— Én nem akarom látni a vi
lágért sem. De mit kezdünk most 
ezekkel a Hölgyekkel, ha még nem 
tértek magukhoz; .

— Csodálatos história ez 1S- A 
nagyasszony együtt látta őket eET 
cellában, pedig kívülről el volt 
mindkettőjük ajtaja reteszelve?

— Jaj, csak már túl volnánk 
azon, hogy megmondtuk a kis
asszonynak, hogy az a halott lo
vag . .  .

— Pszt I Csendben I Ez az a 
cella, még meghallják I

— . . .  az én apám ! — hang
zott a cellából. Késő volt. Hona 
hallotta a nővérek beszélgetését, 
nagyot sikoltott s újra elájult. 
Egyesült erővel ágyrafektették és 
ijedten élesztgették. Nemsokára 
magához is tért. ‘

— Oh szent Klára 1 — sóhaj
tott az egyik nőver — csak a mi 
nagyasszonyunk is felépülne, oly 
súlyos volt ájulása,, hogy azt hit
tük, sohasem ébred fel többé.

— Nem oly könnyén hal bele 
az ember az ájulásba, kedves 
testvér, mert, ha oly könnyen 
menne az, akkor én már régen 
nem élnék.

— ;De hogyan is tudott ebbe a 
céliába jutni zárt ajtókon keresz
tül ? Hisz ettől ijedt úgy meg a 
tisztelendő íőnöknő.

( F o l y t , k ö v .)

o H
MOZGÓFÉNY KÉPSZINHAZ 

— BUDAI-UT 3. —

Július 25-én és 26-án
Szombat és vasárnap

Szenzációs detektivdráma 
3 részben, 

elsőrendű pótkép:
1. Törzs becsülete. Cow
boy dráma. 2. Ágoston és 
pelikán, (hűm.) 3. Kuglizó 
művész, (hűm.) 4. ‘ Mártiin' 
és a kutyák, (hűm.) :5. 
Müncheni tájak, (térin/ u.)

Szombniur, 12- olöadás este 
s ~ .i JzésS9S6rákor. ‘J  J::

yasárnap 4 előadás 3, 5,

_ A„ Fejérmegyei.^aplp/_ az 
összes dohánytözsdókben kap 
Ható. , V i'/íy /ír ;^

U r t c s i t é s .

Ellenkező híresztelésekkel;' szem; 
ben tudatjuk az érdekelt közönség
gel, hogy a ' /

Székesfehérvári
Hitelszövetkezet

(Táyirda-u. 6 ) ..
ezentúl is változatlanul ■

fizet a takarékbetétek után és a  be
tétkamatadót is ő térid meg.

Az igazgatóság.

APRÓHIRDETÉSEK.
Szólít) a fiskális dűlőben közvet

len a Budai-ut mentén, nyaralónak is 
alkalmas, 2 szobával és mellékhely
ségekkel együtt eladó. — Bővebbet 
ugyanott._____________________

Kempis „Krisztus követése", dr. 
Platz Bonifác fordításéban, továbbá 
a legszebb imakönyvek (örökimá
dók, mindennapi lelki kenyér, Jézu
som örömöm stb.) kaphatók Hor- 
váthne és Rónainé papirkereskedé- 
sében, Kossuth-15. sz. ■ ■

Két szép utcai szoba villanyvi
lágítással garzonlakásnak — esetleg 
különbejératu konyhával magános 
egyénnek augusztus 1 -re, esetleg 
november 1-re kiadó. Cim a kiadó
hivatalban. -

Kitűnő kajszinbarack, ringló és 
szilva kapható Széchenyi-utca 26. 
sz. alatt.

Mindennemű kátpilosmunkát, újat 
és átdolgozozásokat háznál is, leg- 
jutányosabban, felelősség mellett lté ■ 
szit Márton Kérolv Palotai u. 12.

Egy kisebbszerü ház gyümölcsös 
kerttel Felsőkirálysor 53. szám alatt 
eladó. Bejárata Budai útról.

E l  dó ház nagy szölőkerttel gyü
mölcsös és konyhakerttel. Cim a 
kidadóban.

Egy darab borjastehán eladó. 
Kertalja utca 54.

Egy magános ur ina mellé egy jó
érz.ésü házi kisasszony kerestetik.

Egyszobás lakás és istálló (kü- 
lön-küicm is) augusztusra kiadó, 
Széchenyi u cp. 26.

A lölgyhulladélt, amely feltétlenül 
a legolcsóbb tüzelő, ismét kapható 
a Székesfehérvári - Hitelszövetkezet 
Deák Ferenc utca 4 sz. alatti fű
résztelepen Házhoz szállítva 100 
kg.-kint 2 K 50 f. a rövidebb, kö. 
tegelt hulladék 2 iC 70 f. kötőgép
ként pedig 5Ö'f. Ugyanott igen szép 
tölgyfaducok is (kaphatók. ' * f
” Egy'modern uj családi- ház sza- 

■ badkézbőf eladó.-- , Ugyanott r 100 
. nógyszögölés (Házhely is dai& jT á. 
..̂ kó.g0ö.nijehe)_a./kiádójiivataihan-
.VÍ-.M. hutorozott;külöí
, bejáram garzonszoba Kóssuth-u. 2- 
f öz1. mait kiadó. ' ‘ • * - j •

foltetl en ni hiráfesseir az áprólűr-
uetesekbeu. Az eredmény

Lakást kereseMpy._.l-re. 
sen modern, különálló 2—3 szabás 
legyen.fürdőszoba vaj,, rkis udvarral. 
Kultúrmérnöki hivatalszolga..: ;

Délutáni érákra elfogadók, bár- 
n á n ö ' i r í s b é Ű j ' l m i j Y  
fsát'. Tanulókét /instruálok'.,.,pm, a 
kiadóhivatalban.. ■, ‘ • v ;

kesfehérvári Hitelszövetkezet Deák 
Ferenc-utca 4  sz. alatti Jürésztele-
:.peh jehet^kaphi/';.v.J::t:;'5r.:l;_ -  ■

*  E g y . alig / használt hálószoba
, berendezés-sürgősén %ladó;!- Bőveb- 
; bet- ö z v . H a u p tvo g e lFrig ye s n é  Bu- 

dai-ut 58. S Z .  . ,

»9!4. julius 25.

a Dunántúl ‘ leghágyóbb. mű- j 
hangszerkészítő telepe.

| Székesfehérvár, Kossuth-u. 2 . és Sim or-u- 3 7 . —  T e le fo n :  3 6 7 J

'Pécsils.' Veszprémifországos 
kiállitáspnj

Éremmel -kitüntetve!

ZONGORÁK!
Pianinők! Harmoniumok!

A leghíresebb bécsi gyárosoktól : 
Ehrbar, Förster, Stlngi, Hofmann és 
Cserny, stb. —  Állandóan nagyraktáron 

vannak bármilyen

H A N G S Z E R E K ,
részletre és bérbe is kaphatók 
legolcsóbb árak melletti —
Z o n g o r á k  .  600 K - t ó l  f é l j .
P i a n i n ő k  450 V  ,  '
H a r m o n i u m o k  70 H ,
C im b a lm o k  70 ,  ,
C im b a l m o k  p e d á lla l 190 9 a

10 évi jótállással

Javítások és hangolások a lég; 
jutányosabban eszközöltetnek,,!

olcsó
• r

J °
óhajt háztartása részére.

szenet,
kokszot

Telefon 216. SzékesfehérváF, Simofrutca 15.

cégnél szerezze be. .Nyílt fuvarokban ,v. plombáit 
zsákokban való szállítást már most e\Öjegyzüok-

fürdőruha* tricó, fürdökalapok és 
’ clldttiérköpönyégekbén. -  

Legdivatosabb - napernyők. Fehér és 
.^zinés, váSMh cíbö éljMÍÉáioltbán; 

i  fB^laín;;piipÖfüzö gumikkal 3 Ki
%  Oiyatos denevér créppe bloúsok K '2:50-101. '̂ -̂  

arák mellett. 1 ; 1 11
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